
 

 

 

 

 

COMUNE DI 

  CORNEGLIANO LAUDENSE 
 

Codice ente  Protocollo n. 

10977    
 

DELIBERAZIONE N. 27 

Soggetta invio capigruppo  

                Trasmessa al C.R.C.   
 

ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

OGGETTO:BILANCIO  DI  PREVISIONE  PER  L'ESERCIZIO  2019  E  PER IL 

TRIENNIO 2019/2021. VERIFICA E SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI 

DI  BILANCIO  AI SENSI DELL'ART. 193 DEL D.LGS. N. 267/2000 ED  

ASSESTAMENTO GENERALE AI SENSI DELL'ART. 175 DEL D.LGS. N. 

267/2000.-       
 

             L’anno duemiladiciannove addì diciassette del mese di luglio alle ore 21.00 nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. Al1'appello risultano: 

                                                                          

MONETA CLAUDIO SINDACO Presente 

BIAGINI ROBERTO CONSIGLIERE Presente 

SANTAMARIA CARMEN CONSIGLIERE Presente 

SARTORIO LAURA CONSIGLIERE Presente 

GIAVARDI MARIO CONSIGLIERE Presente 

MASSARI DANIELE CONSIGLIERE Assente 

MAZZI ANGELO CONSIGLIERE Assente 

CAVALLI EMMANUELE CONSIGLIERE Presente 

MADONINI DARIO CONSIGLIERE Presente 

CROPO FILIPPO CONSIGLIERE Presente 

FORTI GAETANO CONSIGLIERE Presente 

  

      Totale presenti   9  

      Totale assenti     2 

 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. DOTT. GIAN LUCA 

MUTTARINI, con le funzioni previste dall’art. 97, comma 4/a del D.L.gvo n. 267/2000, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MONETA CLAUDIO nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 
 

 



 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Sentito brevemente il Sindaco 

Premesso che: 

• l’articolo 193 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL), così come modificato dal 

decreto legislativo n.118/2011, dispone che l’organo consigliare - con periodicità stabilita dal 

regolamento di contabilità, e comunque almeno una volta entro il 31 luglio di ciascun anno - 

provvede a effettuare la verifica del permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di 

accertamento negativo, provvede ad adottare contestualmente: 

a. le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria 

facciano prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della 

gestione di competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui; 

b. i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194 del TUEL; 

c. le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel 

risultato di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui; 

• il responsabile dell’AREA Finanziaria, come previsto dall’art.153 del suddetto decreto 

legislativo n.267/2000, ha l’obbligo di segnalare al Sindaco, al Segretario generale e all’Organo 

di Revisione il costituirsi di eventuali situazioni che possono pregiudicare i suddetti equilibri; 

Ritenuto di dover meglio esplicitare il concetto contabile di “equilibri di bilancio” desumibile dal 

postulato di bilancio ad esso dedicato che testualmente recita:  

“[…] Il principio dell'equilibrio di bilancio quindi deve essere inteso in una versione complessiva ed 

analitica del pareggio economico, finanziario e patrimoniale che ogni amministrazione pubblica 

pone strategicamente da dover realizzare nel suo continuo operare nella comunità amministrata 

[…]”; 

Rilevato che il riportato postulato di bilancio enuncia inoltre che “[…] l'equilibrio di bilancio 

comporta anche la corretta applicazione di tutti gli altri equilibri finanziari, economici e 

patrimoniali che sono da verificare non solo in sede di previsione, ma anche durante la gestione in 

modo concomitante con lo svolgersi delle operazioni di esercizio, e quindi nei risultati complessivi 

dell'esercizio che si riflettono nei documenti contabili di rendicontazione […]” giustificando quanto 

richiesto dal Testo Unico Enti Locali al richiamato articolo 193. 

Richiamato l’articolo 175 comma 8 del TUEL che contestualmente alla ricognizione del permanere 

degli equilibri di bilancio obbliga l’ente locale ad adottare, ove si manifestino le necessità, “la 

variazione di assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di 

ciascun anno, atta alla verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di 

riserva ed il fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio” 

Considerato che, in sede di ricognizione dello stato della gestione finanziaria, ai sensi del 

richiamato art. 193 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, è emerso quanto di seguito 

esplicitato: 

• non sussistono debiti fuori bilancio riconoscibili ai sensi del richiamato art. 194;  



 

 

• lo stanziamento del fondo crediti di dubbia esigibilità risulta adeguato e coerente con lo stato 

di realizzazione delle entrate; 

• gli stanziamenti iscritti nel bilancio di previsione 2019.-2021 sono stati e vengono tenuti sotto 

controllo in modo continuativo, operando le correzioni resesi indispensabili a seguito di 

mutamenti di ordine normativo e di definizione degli ambiti di gestione;  

• dette correzioni si sono concretizzate da un punto di vista amministrativo-contabile nelle 

seguenti variazioni di bilancio, tutte rispettanti il principio del pareggio: 

• Giunta Comunale n.29 dell’8/4/2019, esecutiva, avente per oggetto: “Riaccertamento  

ordinario  dei  residui  attivi e passivi e variazione   agli   stanziamenti   del   fondo  

pluriennale vincolato  ai  sensi  dell'art.3  comma  4  del d.lgs. n.118/2011. Variazioni di 

bilancio 2018” con conseguente variazioni alle dotazioni di competenza del bilancio di 

previsione 2019-2020-2021; 

• Consiglio Comunale n.15 del 29/4/2019 avente per oggetto: “Comunicazione deliberazione   

di  giunta  comunale n.29 dell'8.4.2019 per variazioni al bilancio di previsione per l'esercizio 

finanziario 2019/2021.- 

• Consiglio Comunale n.17 del 29/4/2019, esecutiva, avente per oggetto: “Variazioni  al  

bilancio 2019/2021 e applicazione avanzo di amministrazione accertato al 31.12.2018. 

• Giunta Comunale n.52 del 29/6/2019, esecutiva, avente per oggetto: “Variazioni al bilancio di 

previsione 2019-2021”; 

• la gestione di competenza (per gli esercizi 2019-2021) e di cassa (per l’esercizio 2019) relative 

alla parte corrente ed alla parte in conto capitale del bilancio, presentano una situazione di 

equilibrio, come risulta dai prospetti allegati alla presente deliberazione; 

• la gestione degli incassi e dei pagamenti è stata finalizzata a garantire: 

o un'adeguata liquidità, volta a evitare l’utilizzo delle anticipazioni di cassa; 

o il rispetto dei vincoli di finanza pubblica di cui all’articolo 1, commi 707-732 della legge n. 

208/2015; 

o il rispetto della tempestività dei pagamenti, conformemente alla normativa vigente; 

• in ambito di equilibri economico–patrimoniali l’ente locale, come si desume dai documenti 

programmatici, ha potenzialmente la possibilità di rispettare tali vincoli secondo i seguenti 

principali presupposti d’azione: 

o commisurare il periodo di ammortamento dell’indebitamento al presumibile periodo nel 

quale gli investimenti correlati potranno produrre la loro utilità; 

o ponderare l’assunzione di nuovo debito, dato l’onere finanziario discendente, in relazione 

alla sostenibilità di medio termine delle poste finanziarie positive atte a farvi fronte; poiché 

il nuovo debito produce importanti ricadute contenitive della capacità di spesa corrente 

generandone un maggior livello di irrigidimento; 

o analizzare le posizioni creditorie, definirne i profili critici e tutelate l’ente, da un lato, con 

appositi accantonamenti al fine di fronteggiare il rischio di insoluto e dall’altro 

massimizzandone l’incasso ove possibile. 



 

 

• in ambito del controllo dei vincoli di finanza pubblica, con particolare attenzione al nuovo 

equilibrio di finanza pubblica, si dà atto che le proiezioni adottate per l’attestazione di congruità 

a tale limite normativo in sede di bilancio di previsione, e successive variazioni, sono coerenti 

con quanto disposto dal dettato dell’articolo 1, comma 466 e seguenti, Legge 11 dicembre 2016, 

n. 232 [Legge di bilancio 2017], come risultanti dal prospetto allegato alla presente 

deliberazione [Allegato A] 

• in ambito di congruità del fondo crediti di dubbia e difficile esazione, calcolato in sede di 

bilancio di previsione, l’ente locale ritiene adeguato tale posta contabile riservandosi, ove in 

futuro necessiti, di effettuare le necessarie rideterminazioni, come concesso dal principio 

contabile applicato alla contabilità finanziaria, approvato con decreto legislativo 23 giugno 

2011, n. 118 così come integrato del decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126, con apposita 

variazione di bilancio di competenza consigliare da adottarsi entro il 30 novembre.. 

• in ambito di sostenibilità economico – finanziaria del Comune in merito alle società partecipate, 

l’analisi svolta in sede di bilancio di previsione, secondo i dati contabili conosciuti dall’ente, è 

tuttora attuale e rispettosa del dettato normativo proprio della legge 27/12/2013 n° 147 e 

ss.ii.mm. 

• in ambito di controllo sugli equilibri finanziari, si prende atto che ogni settore risulta in 

equilibrio, come desunto dalla documentazione contabile e gestionale conosciuta all’ente e da 

quanto comunicato dai responsabili dei servizi, secondo le rispettive responsabilità, palesanti 

inoltre l’inesistenza di debiti fuori bilancio in attesa di riconoscimento riconducibili al disposto 

dell’articolo 194 del TUEL. 

Visti: 

• il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni; 

• il bilancio di previsione 2019.-2021 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 

11 del 27/3/2019, esecutiva ai sensi di legge; 

• il Documento unico di programmazione (DUP) 2019-2020 approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n.17 del 18/7/2018, esecutiva ai sensi di legge e nota di aggiornamento di 

cui alla deliberazione Consiglio Comunale n.11 del 27/3/2019, esecutiva ai sensi di legge 

• il vigente Regolamento di contabilità; 

• lo Statuto dell’Ente 

 

Sentito il Consigliere Madonini che preannuncia voto favorevole in quanto è in discussione un 

documento approvato dalla loro Amministrazione di cui si sta dando atto ed approva mento il 

mantenimento in equilibrio. Ci si riserva poi valutazioni e votazioni inerentemente le scelte che 

questa Amministrazione effettuerà di volta in volta 

Acquisito 

• il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del responsabile del servizio 

interessato, ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000; 

• il visto del responsabile del procedimento e il parere di legittimità del segretario generale, ai 

sensi dell’articolo 97, comma 4, lettera d) del decreto legislativo n. 267/2000; 

Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei revisori; 

 



 

 

CON voti unanimi favorevoli resi in forma palese nei modi e termini di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi espressi e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

Di dare atto che, ai sensi dell'art. 193 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267: 

• alla data del presente provvedimento risultano rispettati gli equilibri generali di bilancio; 

• sulla base delle valutazioni e delle stime condotte, è possibile ragionevolmente prevedere il 

mantenimento degli equilibri di bilancio nel corso della restante gestione; 

• non sussistono debiti fuori bilancio riconoscibili ai sensi del richiamato art. 194; 

• lo stanziamento del fondo crediti di dubbia esigibilità risulta adeguato e coerente con lo stato 

di realizzazione delle entrate; 

• alla data del presente provvedimento risulta rispettati i vincoli di finanza pubblica di cui 

all’articolo 1, commi 707-732 della legge n. 208/2015 (e s.m.i.) e che le valutazioni e le 

proiezioni al 31 dicembre consentono inoltre ragionevolmente di prevedere il rispetto di detti 

vincoli per l’esercizio in corso; 

Di inoltre dare atto che, a fronte di quanto sopra riportato, non necessita alcuna operazione 

amministrativa contabile di assestamento del bilancio di previsione 2019/2021; 

Di dare pure atto che, sulla presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile, previsti dall’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, ed il visto di legittimità del 

Segretario comunale, come previsto dall’art. 97, comma 4, lett. d) dello stesso decreto. 

INOLTRE, acquisito il visto di legittimità del Segretario comunale previsto dall’art. 97, comma 4, 

lett. d) del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e visto l’art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

quarto, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 con votazione unanime resa nei modi e termini di legge. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

  MONETA CLAUDIO 

 

 

 

 

 

  DOTT. GIAN LUCA MUTTARINI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 

comma 3, D.LGS. N. 267/2000). 
 

 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       DOTT. GIAN LUCA MUTTARINI 

 

 

  

  

  



COMUNE DI CORNEGLIANO LAUDENSE

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI ENTRATA - Esercizio 2019

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequ ativa

Prev. Iniziali Prev. Assestate Accertato/Risc. Proiezioni Acc./Risc. 31/12

1.199.412,60 1.014.299,96 1.201.075,891.201.012,60 186.775,93

1.134.412,60 190.439,60 1.186.493,951.186.430,66 996.054,35

CP

CS

101Tipologia

Imposte, tasse e proventi assimilati

149.545,32 149.545,32149.545,32 0,00RS

383.365,93 383.365,93 383.365,93383.365,93 0,00

383.365,93 0,00 383.365,93383.365,93 383.365,93

CP

CS

301Tipologia

Fondi perequativi da Amministrazioni
Centrali 0,00 0,000,00 0,00RS

1.582.778,53 1.397.665,89 1.584.441,821.584.378,53 186.775,93

1.517.778,53 190.439,60 1.569.859,881.569.796,59 1.379.420,28TOTALE TITOLO 1

CP

CS

149.545,32 149.545,32149.545,32 0,00RS

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Accertato/Risc. Proiezioni Acc./Risc. 31/12

143.504,54 121.630,45 143.504,54143.504,54 21.874,09

118.504,54 28.472,00 126.976,54118.504,54 98.504,54

CP

CS

101Tipologia

Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche 29.316,51 29.316,5129.316,51 0,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00

CP

CS

103Tipologia

Trasferimenti correnti da Imprese

5.000,00 5.000,005.000,00 0,00RS

143.504,54 121.630,45 143.504,54143.504,54 21.874,09

118.504,54 28.472,00 126.976,54118.504,54 98.504,54TOTALE TITOLO 2

CP

CS

34.316,51 34.316,5134.316,51 0,00RS

TITOLO 3 Entrate extratributarie

Prev. Iniziali Prev. Assestate Accertato/Risc. Proiezioni Acc./Risc. 31/12

245.899,50 137.397,25 249.981,29248.799,50 112.584,04

245.899,50 98.530,59 249.981,29248.799,50 151.450,70

CP

CS

100Tipologia

Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestion e dei beni 136.757,00 136.757,00136.757,00 0,00RS

32.500,00 277,15 42.500,0042.500,00 42.222,85

32.500,00 277,15 42.500,0042.500,00 42.222,85

CP

CS

200Tipologia

Proventi derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti 15.000,00 15.000,0015.000,00 0,00RS

310,00 0,00 310,00310,00 310,00

310,00 0,00 310,00310,00 310,00

CP

CS

300Tipologia

Interessi attivi

5,42 5,425,42 0,00RS

300,00 0,00 300,00300,00 300,00

300,00 0,00 300,00300,00 300,00

CP

CS

400Tipologia

Altre entrate da redditi da capitale

0,00 0,000,00 0,00RS

45.670,00 4.077,08 45.670,0045.670,00 41.592,92

20.670,00 2.118,08 20.670,0020.670,00 18.551,92

CP

CS

500Tipologia

Rimborsi e altre entrate correnti

4.151,50 4.151,504.151,50 0,00RS

324.679,50 141.751,48 338.761,29337.579,50 197.009,81

299.679,50 100.925,82 313.761,29312.579,50 212.835,47TOTALE TITOLO 3

CP

CS

155.913,92 155.913,92155.913,92 0,00RS

   1Pag.



COMUNE DI CORNEGLIANO LAUDENSE

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI ENTRATA - Esercizio 2019

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

Prev. Iniziali Prev. Assestate Accertato/Risc. Proiezioni Acc./Risc. 31/12

58.175,00 49.471,01 58.175,0058.175,00 8.703,99

123.175,00 0,00 123.175,00123.175,00 123.175,00

CP

CS

200Tipologia

Contributi agli investimenti

85.043,70 85.043,7085.043,70 0,00RS

1.000,00 0,00 1.000,001.000,00 1.000,00

1.000,00 0,00 1.000,001.000,00 1.000,00

CP

CS

400Tipologia

Entrate da alienazione di beni materiali e
immateriali 0,00 0,000,00 0,00RS

20.000,00 25.369,23 25.369,2320.000,00 0,00

27.301,86 25.369,23 32.671,0927.301,86 7.301,86

CP

CS

500Tipologia

Altre entrate in conto capitale

7.301,86 7.301,867.301,86 0,00RS

79.175,00 74.840,24 84.544,2379.175,00 9.703,99

151.476,86 25.369,23 156.846,09151.476,86 131.476,86TOTALE TITOLO 4

CP

CS

92.345,56 92.345,5692.345,56 0,00RS

TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Prev. Iniziali Prev. Assestate Accertato/Risc. Proiezioni Acc./Risc. 31/12

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00

CP

CS

100Tipologia

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

0,00 0,000,00 0,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00TOTALE TITOLO 7

CP

CS

0,00 0,000,00 0,00RS

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

Prev. Iniziali Prev. Assestate Accertato/Risc. Proiezioni Acc./Risc. 31/12

288.566,00 152.522,19 298.290,06288.566,00 145.767,87

288.566,00 154.588,19 298.290,06288.566,00 143.701,87

CP

CS

100Tipologia

Entrate per partite di giro

34.136,87 34.136,8734.136,87 0,00RS

54.000,00 5.000,00 54.000,0054.000,00 49.000,00

54.000,00 638,02 54.000,0054.000,00 53.361,98

CP

CS

200Tipologia

Entrate per conto terzi

45.988,04 45.988,0445.988,04 0,00RS

342.566,00 157.522,19 352.290,06342.566,00 194.767,87

342.566,00 155.226,21 352.290,06342.566,00 197.063,85TOTALE TITOLO 9

CP

CS

80.124,91 80.124,9180.124,91 0,00RS

2.472.703,57 1.893.410,25 2.503.541,942.487.203,57 610.131,69

2.430.005,43 500.432,86 2.519.733,862.494.923,49 2.019.301,00TOTALE ENTRATE

CP

CS

512.246,22 512.246,22512.246,22 0,00RS

   2Pag.



COMUNE DI CORNEGLIANO LAUDENSE

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2019

TITOLO 1 Spese correnti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag.FPV Iniziale FPV Assestato

Macroagg. 1 Redditi da lavoro dipendente

78.418,85 0,00

83.475,00

CP

CS

78.418,85 0,00

83.475,00

Miss/Pgm 1/2

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Segreteria generale

8.621,50RS

68.354,52 0,00

65.522,60

CP

CS

65.522,60 0,00

65.522,60

Miss/Pgm 1/3

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione economica,
finanziaria, programmazione e provvedito rato 0,00RS

60.699,86 0,00

62.600,00

CP

CS

58.300,00 0,00

62.600,00

Miss/Pgm 1/6

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Ufficio tecnico

0,00RS

39.625,00 0,00

39.625,00

CP

CS

39.625,00 0,00

39.625,00

Miss/Pgm 1/7

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Elezioni e
consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00RS

53.951,17 0,00

39.598,00

CP

CS

37.599,11 0,00

39.598,00

Miss/Pgm 1/11

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Altri servizi generali

0,29RS

81.252,33 0,00

79.100,00

CP

CS

79.252,32 0,00

79.100,00

Miss/Pgm 3/1

Ordine pubblico e sicurezza - Polizia locale e amministrativa

0,03RS

358.717,88 382.301,73

369.920,60 369.920,60
Totale macroaggregato 1

CP

CS

0,000,00

8.621,82RS

Macroagg. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente

900,00 0,00

900,00

CP

CS

900,00 0,00

900,00

Miss/Pgm 1/1

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Organi istituzionali

0,00RS

7.500,00 0,00

7.500,00

CP

CS

7.500,00 0,00

7.500,00

Miss/Pgm 1/2

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Segreteria generale

0,00RS

4.600,00 0,00

4.600,00

CP

CS

4.600,00 0,00

4.600,00

Miss/Pgm 1/3

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione economica,
finanziaria, programmazione e provvedito rato 0,00RS

1.000,00 0,00

8.500,00

CP

CS

1.000,00 0,00

8.500,00

Miss/Pgm 1/4

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione delle entrate
tributarie e servizi fiscali 7.881,36RS

4.000,00 0,00

4.000,00

CP

CS

4.000,00 0,00

4.000,00

Miss/Pgm 1/6

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Ufficio tecnico

0,00RS

2.500,00 0,00

2.500,00

CP

CS

2.500,00 0,00

2.500,00

Miss/Pgm 1/7

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Elezioni e
consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00RS

6.000,00 0,00

6.000,00

CP

CS

6.000,00 0,00

6.000,00

Miss/Pgm 3/1

Ordine pubblico e sicurezza - Polizia locale e amministrativa

0,00RS

26.500,00 26.500,00

34.000,00 34.000,00
Totale macroaggregato 2

CP

CS

0,000,00

7.881,36RS



COMUNE DI CORNEGLIANO LAUDENSE

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2019

TITOLO 1 Spese correnti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag.FPV Iniziale FPV Assestato

Macroagg. 3 Acquisto di beni e servizi

24.998,42 0,00

24.998,42

CP

CS

21.090,00 0,00

21.090,00

Miss/Pgm 1/1

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Organi istituzionali

7.656,34RS

151.530,00 0,00

154.530,00

CP

CS

154.030,00 0,00

157.030,00

Miss/Pgm 1/2

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Segreteria generale

21.302,52RS

215,00 0,00

215,00

CP

CS

215,00 0,00

215,00

Miss/Pgm 1/3

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione economica,
finanziaria, programmazione e provvedito rato 0,00RS

35.505,00 0,00

71.505,00

CP

CS

35.505,00 0,00

71.505,00

Miss/Pgm 1/4

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione delle entrate
tributarie e servizi fiscali 58.121,24RS

104.195,78 0,00

103.500,00

CP

CS

104.195,78 0,00

103.500,00

Miss/Pgm 1/5

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione dei beni
demaniali e patrimoniali 6.144,21RS

50.500,00 0,00

59.000,00

CP

CS

48.000,00 0,00

56.500,00

Miss/Pgm 1/6

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Ufficio tecnico

8.523,34RS

16.000,00 0,00

16.000,00

CP

CS

16.000,00 0,00

16.000,00

Miss/Pgm 1/7

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Elezioni e
consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 250,00RS

30.183,14 0,00

35.500,00

CP

CS

23.000,00 0,00

35.500,00

Miss/Pgm 3/1

Ordine pubblico e sicurezza - Polizia locale e amministrativa

6.026,11RS

123.000,00 0,00

123.300,00

CP

CS

123.000,00 0,00

123.300,00

Miss/Pgm 4/1

Istruzione e diritto allo studio - Istruzione prescolastica

18.767,48RS

27.366,00 0,00

28.000,00

CP

CS

27.366,00 0,00

28.000,00

Miss/Pgm 4/2

Istruzione e diritto allo studio - Altri ordini di istruzione non
universitaria 2.015,73RS

89.100,00 0,00

108.600,00

CP

CS

89.100,00 0,00

108.600,00

Miss/Pgm 4/6

Istruzione e diritto allo studio - Servizi ausiliari all'istruzione

15.066,13RS

24.445,00 0,00

24.445,00

CP

CS

24.445,00 0,00

24.445,00

Miss/Pgm 5/2

Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali - Attività
culturali e interventi diversi nel settore cultural e 2.475,20RS

2.050,00 0,00

2.050,00

CP

CS

2.050,00 0,00

2.050,00

Miss/Pgm 6/1

Politiche giovanili, sport e tempo libero - Sport e tempo libero

0,00RS

7.000,00 0,00

7.000,00

CP

CS

7.000,00 0,00

7.000,00

Miss/Pgm 8/1

Assetto del territorio ed edilizia abitativa - Urbanistica e assetto
del territorio 0,00RS

68.750,00 0,00

68.750,00

CP

CS

68.750,00 0,00

68.750,00

Miss/Pgm 9/2

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Tutela,
valorizzazione e recupero ambientale 915,00RS

354.000,00 0,00

354.000,00

CP

CS

354.000,00 0,00

354.000,00

Miss/Pgm 9/3

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Rifiuti

15.752,49RS



COMUNE DI CORNEGLIANO LAUDENSE

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2019

TITOLO 1 Spese correnti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag.FPV Iniziale FPV Assestato

1.000,00 0,00

1.000,00

CP

CS

1.000,00 0,00

1.000,00

Miss/Pgm 9/4

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Servizio
idrico integrato 0,00RS

137.500,00 0,00

143.800,00

CP

CS

137.500,00 0,00

143.800,00

Miss/Pgm 10/5

Trasporti e diritto alla mobilità - Viabilità e infrastrutture stradali

7.667,83RS

5.000,00 0,00

5.418,46

CP

CS

5.000,00 0,00

5.000,00

Miss/Pgm 11/1

Soccorso civile - Sistema di protezione civile

663,46RS

6.000,00 0,00

6.000,00

CP

CS

6.000,00 0,00

6.000,00

Miss/Pgm 12/1

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Interventi per l'infanzia e i
minori e per asili nido 9.090,00RS

4.600,00 0,00

4.600,00

CP

CS

4.600,00 0,00

4.600,00

Miss/Pgm 12/3

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Interventi per gli anziani

0,00RS

500,00 0,00

500,00

CP

CS

500,00 0,00

500,00

Miss/Pgm 12/4

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Interventi per soggetti a
rischio di esclusione sociale 0,00RS

11.050,00 0,00

15.550,00

CP

CS

11.050,00 0,00

15.550,00

Miss/Pgm 12/7

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Programmazione e
governo della rete dei servizi sociosanitar i e sociali 3.174,96RS

2.650,00 0,00

2.650,00

CP

CS

2.650,00 0,00

2.650,00

Miss/Pgm 12/9

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Servizio necroscopico e
cimiteriale 0,00RS

1.266.046,78 1.277.138,34

1.356.585,00 1.360.911,88
Totale macroaggregato 3

CP

CS

0,000,00

183.612,04RS

Macroagg. 4 Trasferimenti correnti

0,00 0,00

0,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 1/1

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Organi istituzionali

0,00RS

600,00 0,00

600,00

CP

CS

600,00 0,00

600,00

Miss/Pgm 1/2

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Segreteria generale

0,00RS

0,00 0,00

0,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 1/4

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione delle entrate
tributarie e servizi fiscali 0,00RS

15.000,00 0,00

15.000,00

CP

CS

15.000,00 0,00

15.000,00

Miss/Pgm 1/5

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione dei beni
demaniali e patrimoniali 0,00RS

0,00 0,00

0,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 1/7

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Elezioni e
consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00RS

10.772,60 0,00

10.772,60

CP

CS

10.772,60 0,00

10.772,60

Miss/Pgm 1/11

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Altri servizi generali

809,91RS

0,00 0,00

0,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 3/1

Ordine pubblico e sicurezza - Polizia locale e amministrativa

0,00RS



COMUNE DI CORNEGLIANO LAUDENSE

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2019

TITOLO 1 Spese correnti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag.FPV Iniziale FPV Assestato

15.000,00 0,00

17.000,00

CP

CS

15.000,00 0,00

17.000,00

Miss/Pgm 4/2

Istruzione e diritto allo studio - Altri ordini di istruzione non
universitaria 5.532,00RS

2.590,00 0,00

2.590,00

CP

CS

2.590,00 0,00

2.590,00

Miss/Pgm 4/6

Istruzione e diritto allo studio - Servizi ausiliari all'istruzione

0,00RS

12.950,00 0,00

12.950,00

CP

CS

12.950,00 0,00

12.950,00

Miss/Pgm 5/2

Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali - Attività
culturali e interventi diversi nel settore cultural e 0,00RS

2.000,00 0,00

12.900,00

CP

CS

2.000,00 0,00

12.900,00

Miss/Pgm 6/1

Politiche giovanili, sport e tempo libero - Sport e tempo libero

10.900,00RS

100,00 0,00

100,00

CP

CS

100,00 0,00

100,00

Miss/Pgm 8/1

Assetto del territorio ed edilizia abitativa - Urbanistica e assetto
del territorio 0,00RS

0,00 0,00

0,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 8/2

Assetto del territorio ed edilizia abitativa - Edilizia residenziale
pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 0,00RS

0,00 0,00

0,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 9/4

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Servizio
idrico integrato 0,00RS

0,00 0,00

0,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 11/1

Soccorso civile - Sistema di protezione civile

0,00RS

10.000,00 0,00

15.000,00

CP

CS

10.000,00 0,00

15.000,00

Miss/Pgm 12/1

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Interventi per l'infanzia e i
minori e per asili nido 11.285,00RS

105.500,00 0,00

140.000,00

CP

CS

101.000,00 0,00

135.500,00

Miss/Pgm 12/7

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Programmazione e
governo della rete dei servizi sociosanitar i e sociali 61.419,76RS

170.012,60 174.512,60

222.412,60 226.912,60
Totale macroaggregato 4

CP

CS

0,000,00

89.946,67RS

Macroagg. 7 Interessi passivi

4.903,26 0,00

4.903,26

CP

CS

4.903,26 0,00

4.903,26

Miss/Pgm 50/1

Debito pubblico - Quota interessi ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari 0,00RS

4.903,26 4.903,26

4.903,26 4.903,26
Totale macroaggregato 7

CP

CS

0,000,00

0,00RS

Macroagg. 9 Rimborsi e poste correttive delle entrate

1.000,00 0,00

2.300,00

CP

CS

1.000,00 0,00

2.300,00

Miss/Pgm 1/4

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione delle entrate
tributarie e servizi fiscali 1.361,00RS

1.000,00 1.000,00

2.300,00 2.300,00
Totale macroaggregato 9

CP

CS

0,000,00

1.361,00RS



COMUNE DI CORNEGLIANO LAUDENSE

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2019

TITOLO 1 Spese correnti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag.FPV Iniziale FPV Assestato

Macroagg. 10 Altre spese correnti

10.500,00 0,00

10.500,00

CP

CS

10.500,00 0,00

10.500,00

Miss/Pgm 1/1

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Organi istituzionali

0,00RS

0,00 0,00

0,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 1/2

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Segreteria generale

0,00RS

500,00 0,00

1.300,00

CP

CS

500,00 0,00

1.300,00

Miss/Pgm 1/4

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione delle entrate
tributarie e servizi fiscali 887,50RS

0,00 0,00

0,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 1/5

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione dei beni
demaniali e patrimoniali 0,00RS

0,00 0,00

0,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 1/7

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Elezioni e
consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00RS

17.200,02 0,00

4.945,41

CP

CS

17.200,02 0,00

4.945,41

Miss/Pgm 20/1

Fondi e accantonamenti - Fondo di riserva

0,00RS

134.468,04 0,00

0,00

CP

CS

134.468,04 0,00

0,00

Miss/Pgm 20/2

Fondi e accantonamenti - Fondo crediti di dubbia esigibilità

0,00RS

654,74 0,00

654,74

CP

CS

654,74 0,00

654,74

Miss/Pgm 20/3

Fondi e accantonamenti - Altri fondi

0,00RS

163.322,80 163.322,80

17.400,15 17.400,15
Totale macroaggregato 10

CP

CS

0,000,00

887,50RS

1.990.503,32 1.251.120,192.029.678,73

2.007.521,61 2.016.348,49
TOTALE TITOLO 1

CP

CS

0,000,00

292.310,39RS

TITOLO 2 Spese in conto capitale

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag.FPV Iniziale FPV Assestato

Macroagg. 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

0,00 0,00

0,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 1/2

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Segreteria generale

0,00RS

833.230,45 0,00

785.632,41

CP

CS

18.000,00 0,00

720.632,81

Miss/Pgm 1/5

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione dei beni
demaniali e patrimoniali 348.694,83RS

0,00 0,00

0,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 1/11

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Altri servizi generali

0,00RS

8.175,00 0,00

8.175,00

CP

CS

8.175,00 0,00

8.175,00

Miss/Pgm 3/1

Ordine pubblico e sicurezza - Polizia locale e amministrativa

0,00RS

0,00 0,00

0,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 4/1

Istruzione e diritto allo studio - Istruzione prescolastica

0,00RS



COMUNE DI CORNEGLIANO LAUDENSE

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2019

TITOLO 2 Spese in conto capitale

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag.FPV Iniziale FPV Assestato

0,00 0,00

0,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 4/2

Istruzione e diritto allo studio - Altri ordini di istruzione non
universitaria 0,00RS

0,00 0,00

0,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 4/6

Istruzione e diritto allo studio - Servizi ausiliari all'istruzione

0,00RS

0,00 0,00

0,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 5/2

Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali - Attività
culturali e interventi diversi nel settore cultural e 0,00RS

0,00 0,00

0,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 6/1

Politiche giovanili, sport e tempo libero - Sport e tempo libero

0,00RS

0,00 0,00

0,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 8/1

Assetto del territorio ed edilizia abitativa - Urbanistica e assetto
del territorio 0,00RS

0,00 0,00

0,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 8/2

Assetto del territorio ed edilizia abitativa - Edilizia residenziale
pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 0,00RS

0,00 0,00

0,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 9/2

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Tutela,
valorizzazione e recupero ambientale 0,00RS

0,00 0,00

0,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 9/3

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Rifiuti

0,00RS

0,00 0,00

0,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 9/4

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Servizio
idrico integrato 0,00RS

0,00 0,00

0,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 9/8

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Qualità
dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00RS

245.574,42 0,00

270.314,39

CP

CS

50.000,00 0,00

270.314,39

Miss/Pgm 10/5

Trasporti e diritto alla mobilità - Viabilità e infrastrutture stradali

27.544,78RS

0,00 0,00

0,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 11/1

Soccorso civile - Sistema di protezione civile

0,00RS

0,00 0,00

0,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 12/7

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Programmazione e
governo della rete dei servizi sociosanitar i e sociali 0,00RS

1.000,00 0,00

1.000,00

CP

CS

1.000,00 0,00

1.000,00

Miss/Pgm 12/9

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Servizio necroscopico e
cimiteriale 0,00RS

77.175,00 1.087.979,87

1.000.122,20 1.065.121,80
Totale macroaggregato 2

CP

CS

0,000,00

376.239,61RS

Macroagg. 3 Contributi agli investimenti

2.000,00 0,00

2.000,00

CP

CS

2.000,00 0,00

2.000,00

Miss/Pgm 1/11

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Altri servizi generali

0,00RS



COMUNE DI CORNEGLIANO LAUDENSE

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2019

TITOLO 2 Spese in conto capitale

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag.FPV Iniziale FPV Assestato

0,00 0,00

0,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 9/2

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Tutela,
valorizzazione e recupero ambientale 0,00RS

0,00 0,00

0,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 10/5

Trasporti e diritto alla mobilità - Viabilità e infrastrutture stradali

0,00RS

0,00 0,00

0,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 14/2

Sviluppo economico e competitività - Commercio - reti distributive
- tutela dei consumatori 0,00RS

2.000,00 2.000,00

2.000,00 2.000,00
Totale macroaggregato 3

CP

CS

0,000,00

0,00RS

Macroagg. 5 Altre spese in conto capitale

0,00 0,00

0,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 20/2

Fondi e accantonamenti - Fondo crediti di dubbia esigibilità

0,00RS

0,00 0,00

0,00 0,00
Totale macroaggregato 5

CP

CS

0,000,00

0,00RS

79.175,00 1.089.979,87

1.002.122,20 1.067.121,80
TOTALE TITOLO 2

CP

CS

0,000,00

376.239,61RS

TITOLO 3 Spese per incremento attività finanziarie

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag.FPV Iniziale FPV Assestato

Macroagg. 1 Acquisizioni di attività finanziarie

0,00 0,00

6.054,00

CP

CS

0,00 0,00

6.054,00

Miss/Pgm 8/1

Assetto del territorio ed edilizia abitativa - Urbanistica e assetto
del territorio 6.054,00RS

0,00 0,00

0,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 9/3

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Rifiuti

0,00RS

0,00 0,00

0,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 9/4

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Servizio
idrico integrato 0,00RS

0,00 0,00

6.054,00 6.054,00
Totale macroaggregato 1

CP

CS

0,000,00

6.054,00RS

0,00 0,00

6.054,00 6.054,00
TOTALE TITOLO 3

CP

CS

0,000,00

6.054,00RS



COMUNE DI CORNEGLIANO LAUDENSE

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2019

TITOLO 4 Rimborso Prestiti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag.FPV Iniziale FPV Assestato

Macroagg. 3 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

60.459,25 0,00

60.459,25

CP

CS

60.459,25 0,00

60.459,25

Miss/Pgm 50/2

Debito pubblico - Quota capitale ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari 0,00RS

60.459,25 60.459,25

60.459,25 60.459,25
Totale macroaggregato 3

CP

CS

0,000,00

0,00RS

60.459,25 60.459,25

60.459,25 60.459,25
TOTALE TITOLO 4

CP

CS

0,000,00

0,00RS

TITOLO 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassie re

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag.FPV Iniziale FPV Assestato

Macroagg. 1 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassie re

0,00 0,00

0,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 60/1

Anticipazioni finanziarie - Restituzione anticipazione di tesoreria

0,00RS

0,00 0,00

0,00 0,00
Totale macroaggregato 1

CP

CS

0,000,00

0,00RS

0,00 0,00

0,00 0,00
TOTALE TITOLO 5

CP

CS

0,000,00

0,00RS

TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag.FPV Iniziale FPV Assestato

Macroagg. 1 Uscite per partite di giro

288.566,00 0,00

288.566,00

CP

CS

288.566,00 0,00

288.566,00

Miss/Pgm 99/1

Servizi per conto terzi - Servizi per conto terzi - Partite di giro

23.805,70RS

288.566,00 288.566,00

288.566,00 288.566,00
Totale macroaggregato 1

CP

CS

0,000,00

23.805,70RS

Macroagg. 2 Uscite per conto terzi

54.000,00 0,00

54.000,00

CP

CS

54.000,00 0,00

54.000,00

Miss/Pgm 99/1

Servizi per conto terzi - Servizi per conto terzi - Partite di giro

23.072,82RS

54.000,00 54.000,00

54.000,00 54.000,00
Totale macroaggregato 2

CP

CS

0,000,00

23.072,82RS

342.566,00 342.566,00

342.566,00 342.566,00
TOTALE TITOLO 7

CP

CS

0,000,00

46.878,52RS

TOTALE SPESE
2.472.703,57 1.714.082,293.522.683,85

3.418.723,06 1.277.294,653.492.549,54

CP

CS

0,000,00

721.482,52RS



COMUNE DI CORNEGLIANO LAUDENSE

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - EQUILIBRIO GESTIONE DEI RESIDUI - Esercizio 2019

Res. Iniziali Diff.Residui Attivi Riscossioni % risc.Residui Attuali

149.545,32 0,00 25,13149.545,32 37.584,14TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria,

contributiva e perequ ativa

34.316,51 0,00 0,0034.316,51 0,00TITOLO 2 Trasferimenti correnti

155.913,92 0,00 11,54155.913,92 18.000,00TITOLO 3 Entrate extratributarie

92.345,56 0,00 0,0092.345,56 0,00TITOLO 4 Entrate in conto capitale

0,00 0,00 0,000,00 0,00TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie

0,00 0,00 0,000,00 0,00TITOLO 6 Accensione Prestiti

0,00 0,00 0,000,00 0,00TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

80.124,91 0,00 2,5780.124,91 2.066,00TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

TOTALE 512.246,22 0,00 11,25512.246,22 57.650,14

Res. Iniziali Diff.Residui Passivi Pagamenti % pag.Residui Attuali

292.310,39 0,00 54,34292.310,39 158.850,11TITOLO 1 Spese correnti

376.239,61 0,00 29,60376.239,61 111.377,81TITOLO 2 Spese in conto capitale

6.054,00 0,00 0,006.054,00 0,00TITOLO 3 Spese per incremento attività finanziarie

0,00 0,00 0,000,00 0,00TITOLO 4 Rimborso Prestiti

0,00 0,00 0,000,00 0,00TITOLO 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto

tesoriere/cassie re

46.878,52 0,00 51,9346.878,52 24.344,43TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro

TOTALE 721.482,52 0,00 40,82721.482,52 294.572,35



COMUNE DI CORNEGLIANO LAUDENSE

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - DATI INTEGRATIVI - Esercizio 2019 Mese: 7

DescrizioneCod In+ In- Stanz. Iniziale/
Assestato

Accertato/
Impegnato

Accertato/
Impegnato 31/12

Proiezioni

20 0,00AA) Recupero disavanzo di amministrazione
esercizio precedente

EC

0,00 0,00 0,00 0,00

21 0,00A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti
iscritto in entrata

EC

30.766,99 0,00 30.766,99 30.766,99

22 0,00Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto
capitale iscritto in entrata

EI

260.408,62 0,00 260.408,62 260.408,62

23 0,00DD) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di
spesa)

EC

0,00 0,00 0,00 0,00

24 0,00UU) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di
spesa)

EI

0,00 0,00 0,00 0,00

25 0,00C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli inv.
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amm. pubbliche

EI

0,00 0,00 0,00 0,00

26 0,00I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti
in base a specifiche disp. di legge o  dei principi
contabili

EC EI

0,00 0,00 0,00 0,00

27 0,00I2)Entrate di parte capitale destinate a spese
correnti di cui per estinzione anticipata di prestiti

EC EI

0,00 0,00 0,00 0,00

28 0,00L) Entrate di parte corrente destinate a spese di inv.
in base a specifiche disp. di legge o dei principi
contabili

EI EC

0,00 0,00 0,00 0,00

29 0,00M) Entrate da accensione di prestiti destinate a
estinzioneanticipata dei prestiti

EC EI

0,00 0,00 0,00 0,00

30 0,00F1) Spese Titolo 4.00 - di cui per estinzione
anticipata diprestiticifiche disp. di legge o dei principi
contabili

EC

0,00 0,00 0,00 0,00

31 0,00F2) Spese Titolo 4.00 - di cui  Fondo anticipazioni di
liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e
rifinanziamenti)

EC

0,00 0,00 0,00 0,00

32 0,00B1) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 - di cui per
estinzione anticipata di prestiti

EC

0,00 0,00 0,00 0,00

33 0,00H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese
correnti

EC

4.166,12 0,00 4.166,12 4.166,12

34 0,00H1) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese
correnti -di cui per estinzione anticipata di prestiti

EC

0,00 0,00 0,00 0,00

35 0,00P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

EI

750.396,25 0,00 750.396,25 750.396,25

36 0,00Ripiano Disavanzo tecnico di parte corrente

0,00 0,00 0,00 0,00

37 0,00Ripiano Disavanzo tecnico di parte capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

38 0,00Disavanzo tecnico accertato in parte corrente

0,00 0,00 0,00 0,00

39 0,00Disavanzo tecnico accertato in parte capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

40 2.585.438,18Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio EC

2.585.438,18 0,00 2.585.438,18 2.585.438,18

41 0,00Fondo pluriennale vincolato finale esercizio
precedente 291.175,61 0,00 291.175,61 291.175,61



COMUNE DI CORNEGLIANO LAUDENSE

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - DATI INTEGRATIVI - Esercizio 2019 Mese: 7

DescrizioneCod In+ In- Stanz. Iniziale/
Assestato

Accertato/
Impegnato

Accertato/
Impegnato 31/12

Proiezioni

42 0,00Fondo pluriennale vincolato finale esercizio corrente

0,00 0,00 0,00 0,00

43 0,00Azioni esecutive esercizio precedente

0,00 0,00 0,00 0,00

44 0,00Azioni esecutive esercizio corrente

0,00 0,00 0,00 0,00

45 0,00Avanzo esercizio precedente

0,00 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI CORNEGLIANO LAUDENSE

EQUILIBRI DI BILANCIO - STATO ESECUZIONE PREVISIONI - Esercizio 2019

Stanziamento % % ENTRATE Accertamenti Riscossioni

30.766,99FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE

CORRENTI

260.408,62FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE

IN CONTO CAPITALE

754.562,37UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

1.584.378,53 1.397.665,89 152.855,46TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria,

contributiva e perequ ativa

88,21 10,93

143.504,54 121.630,45 28.472,00TITOLO 2 Trasferimenti correnti 84,75 23,40

337.579,50 141.751,48 82.925,82TITOLO 3 Entrate extratributarie 41,99 58,50

79.175,00 74.840,24 25.369,23TITOLO 4 Entrate in conto capitale 94,52 33,89

0,00 0,00 0,00TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00TITOLO 6 Accensione Prestiti 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00

342.566,00 157.522,19 153.160,21TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 45,98 97,23

TOTALE 3.532.941,55 1.893.410,25 442.782,7253,59 23,38

% % SPESE Impegni Pagamenti
Stanziamento

al netto del FPV

2.029.678,73 1.251.120,19 706.018,13TITOLO 1 Spese correnti 61,64 56,43

1.089.979,87 324.587,20 140.323,61TITOLO 2 Spese in conto capitale 29,77 43,23

0,00 0,00 0,00TITOLO 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00 0,00

60.459,25 10.464,42 10.464,42TITOLO 4 Rimborso Prestiti 17,30 100,00

0,00 0,00 0,00TITOLO 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto

tesoriere/cassie re

0,00 0,00

342.566,00 127.910,48 125.916,14TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 37,33 98,44

TOTALE 3.522.683,85 1.714.082,29 982.722,3048,65 57,33



COMUNE DI CORNEGLIANO LAUDENSE

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - EQUILIBRI DI BILANCIO 2019

Equilibrio Economico-Finanziario
Assestato

anno 2019 Accertamenti Accertamenti 31/12

Impegni/ Impegni/

      2.585.438,18Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata          30.766,99         30.766,99         30.766,99(+)A)

Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente               0,00              0,00              0,00(-)AA)

Entrate Titoli 1 - 2 - 3       2.066.707,65      1.661.047,82      2.065.462,57(+)B)

di cui per estinzione anticipata di prestiti               0,00              0,00              0,00

Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti

da amministrazioni pubbliche               0,00              0,00              0,00

(+)C)

Spese Titolo 1 - Spese correnti       1.877.355,93      1.251.120,19      2.029.678,73(-)D)

Fondo Pluriennale Vincolato di parte corrente (di spesa)               0,00              0,00              0,00(-)DD)

Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale               0,00              0,00              0,00(-)E)

Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari          60.459,25         10.464,42         60.459,25(-)F)

di cui per estinzione anticipata di prestiti               0,00              0,00              0,00

di cui  Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e succe               0,00              0,00              0,00

Somma finale (G = A-AA+B+C-D-DD-E-F)         159.659,46        430.230,20          6.091,58

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti           4.166,12          4.166,12          4.166,12(+)H)

di cui per estinzione anticipata di prestiti               0,00              0,00              0,00

Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei

principi contabili               0,00              0,00              0,00

(+)I)

di cui per estinzione anticipata di prestiti               0,00              0,00              0,00

Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di

legge o dei principi contabili               0,00              0,00              0,00

(-)L)

Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti               0,00              0,00              0,00(+)M)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (*) O = G+H+I-L+M         163.825,58        434.396,32         10.257,70



COMUNE DI CORNEGLIANO LAUDENSE

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - EQUILIBRI DI BILANCIO 2019

Equilibrio Economico-Finanziario
Assestato

anno 2019 Accertamenti Accertamenti 31/12

Impegni/ Impegni/

Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento         750.396,25        750.396,25        750.396,25(+)P)

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata         260.408,62        260.408,62        260.408,62(+)Q)

Entrate Titoli 4 - 5 - 6          84.544,23         74.840,24         79.175,00(+)R)

Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti

da amministrazioni pubbliche               0,00              0,00              0,00

(-)C)

Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei

principi contabili               0,00              0,00              0,00

(-)I)

Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine               0,00              0,00              0,00(-)S1)

Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine               0,00              0,00              0,00(-)S2)

Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria               0,00              0,00              0,00(-)T)

Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di

legge o dei principi contabili               0,00              0,00              0,00

(+)L)

Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti               0,00              0,00              0,00(-)M)

Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale       1.089.979,87        324.587,20      1.089.979,87(-)U)

Fondo Pluriennale Vincolato in c/capitale (di spesa)               0,00              0,00              0,00(-)UU)

Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie               0,00              0,00              0,00(-)V)

Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale               0,00              0,00              0,00(+)E)

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-U-UU-V+E           5.369,23        761.057,91              0,00

Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine               0,00              0,00              0,00(+)S1)

Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine               0,00              0,00              0,00(+)S2)

Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria               0,00              0,00              0,00(+)T)

Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine               0,00              0,00              0,00(-)X1)

Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine               0,00              0,00              0,00(-)X2)

Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie               0,00              0,00              0,00(-)Y)

EQUILIBRIO FINALE W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y         169.194,81      1.195.454,23         10.257,70



C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossioni crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessioni crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossioni crediti di medio-lungo corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessioni crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

(2)
accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo
In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota

dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio)
è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali. 
(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi per un 

importo non superiore al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, 
se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti. 



COMUNE DI CORNEGLIANO LAUDENSE

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - CONTROLLO EQUILIBRI - Esercizio 2019

EQUILIBRI BILANCIO MOVIMENTO FONDI

Stanz. 
Assestato

Accertato/
Impegnato

Accertato/
Impegnato 31/12

ENTRATE COMPETENZA

Riscossione di crediti 0,00 0,00 0,00

Anticipazione di cassa 0,00 0,00 0,00

Stanz. 
Assestato

Accertato/
Impegnato

Accertato/
Impegnato 31/12

USCITE COMPETENZA

Concessione di crediti 0,00 0,00 0,00

Rimborso Anticipazione di cassa 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Stanz. 
Assestato

Accertato/
Impegnato

Accertato/
Impegnato 31/12

RISULTATO COMPETENZA BILANCIO MOVIMENTO FONDI

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00AVANZO

DISAVANZO

Entrate

Uscite

EQUILIBRI BILANCIO SERVIZI CONTO TERZI

Stanz. 
Assestato

Accertato/
Impegnato

Accertato/
Impegnato 31/12

ENTRATE COMPETENZA

Titolo 9 342.566,00 157.522,19 352.290,06

Stanz. 
Assestato

Accertato/
Impegnato

Accertato/
Impegnato 31/12

USCITE COMPETENZA

Titolo 7 342.566,00 127.910,48 342.566,00



COMUNE DI CORNEGLIANO LAUDENSE

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - CONTROLLO EQUILIBRI - Esercizio 2019

342.566,00 127.910,48 342.566,00

Stanz. 
Assestato

Accertato/
Impegnato

Accertato/
Impegnato 31/12

RISULTATO COMPETENZA BILANCIO SERVIZI CONTO TERZI

342.566,00 157.522,19 352.290,06

0,00 29.611,71 9.724,06AVANZO

DISAVANZO

Entrate

Uscite



COMUNE DI CORNEGLIANO LAUDENSE

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

SPESEENTRATE

Spese correnti

Spese in conto capitale

Spese per incremento attività finanziarie

Rimborso Prestiti

Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto

tesoriere/cassie re

Uscite per conto terzi e partite di giro

    2.016.348,49

    1.067.121,80

        6.054,00

       60.459,25

            0,00

      342.566,00

    2.585.438,18

    3.492.549,54

    1.569.796,59

      151.476,86

            0,00

            0,00

      342.566,00

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - EQUILIBRI DI CASSA

Fondo di cassa finale     1.587.812,13

STANZIAMENTO

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

Entrate correnti di natura tributaria,

contributiva e perequ ativa

Trasferimenti correnti

Entrate extratributarie

Entrate in conto capitale

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Accensione Prestiti

Totale entrate finali

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Entrate per conto terzi e partite di giro

Totale spese finali

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

Totale titoli Totale titoli

Titolo 1 -

Titolo 2 -

Titolo 3 -

Titolo 4 -

Titolo 5 -

Titolo 6 -

Titolo 7 -

Titolo 9 -

      118.504,54

      312.579,50

            0,00

    2.152.357,49     3.089.524,29

    2.494.923,49

    5.080.361,67

    3.492.549,54

Titolo 1 -

Titolo 2 -

Titolo 3 -

Titolo 4 -

Titolo 5 -

Titolo 7 -

    2.585.438,18

      190.439,60

       25.369,23

            0,00

            0,00

      155.226,21

    1.808.576,39

RISCOSSO

       28.472,00

      100.925,82

            0,00

      345.206,65

      500.432,86

    3.085.871,04

    2.585.438,18

    1.569.859,88

      156.846,09

            0,00

            0,00

      352.290,06

    1.617.887,05

      126.976,54

      313.761,29

            0,00

    2.167.443,80

    2.519.733,86

    5.105.172,04

      864.868,24

      251.701,42

            0,00

       10.464,42

            0,00

      150.260,57

    1.277.294,65

    1.116.569,66

    1.277.294,65

    2.010.748,34

    1.067.457,40

        6.054,00

       60.459,25

            0,00

      342.566,00

    3.487.284,99

    3.084.259,74

    3.487.284,99

RISCOSSO 31/12 STANZIAMENTO PAGATO PAGATO 31/12



COMUNE DI CORNEGLIANO LAUDENSE
SALVAGUARDIA EQUILIBRI - ESERCIZIO 2019

QUADRO DI CONTROLLO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE DELL'ANNO 2019

Descrizione Importo Attuale Importo 31/12

Maggiori entrate a residuo + 0,00 0,00

Maggiori uscite a residuo - 0,00 0,00

Saldo della gestione dei residui dell'anno 2019 0,00 0,00

Maggiori entrate di competenza + -593.793,32 16.338,37

Maggiori uscite di competenza - -1.808.601,56 -152.322,80

Saldo della gestione di competenza dell'anno 2019 1.214.808,24 168.661,17

Fondo Puriennale Vincolato finale esercizio precedente + 291.175,61 291.175,61

Fondo Puriennale Vincolato iniziale - 291.175,61 291.175,61

Fondo Puriennale Vincolato finale - 0,00 0,00

Saldo del Fondo Puriennale Vincolato dell'anno 2019 0,00 0,00

Azioni esecutive esercizio precedente + 0,00 0,00

Azioni esecutive esercizio corrente - 0,00 0,00

Avanzo esercizio precedente + 0,00 0,00

Utilizzo dell'avanzo - 754.562,37 754.562,37

Risultato di Amministrazione dell'anno 2019 460.245,87 -585.901,20



COMUNE DI CORNEGLIANO LAUDENSE

1.

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - CONTENUTO DEL RIEQUILIBRIO - Esercizio 2019

0,00DISAVANZO CONSUNTIVO 2018

2.

0,00

DISAVANZO EMERGENTE 2019

Squilibrio gestione residui

Squilibrio gestione competenza

3. DEBITI FUORI BILANCIO

Riconoscibili ai sensi dell' Art. 194, lettera a

Riconoscibili ai sensi dell' Art. 194, lettera b

Riconoscibili ai sensi dell' Art. 194, lettera c

Riconoscibili ai sensi dell' Art. 194, lettera d

Riconoscibili ai sensi dell' Art. 194, lettera e

MAGGIORI ESIGENZE DI SPESA

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - FINANZIAMENTO DEL RIEQUILIBRIO - Esercizio 2019

0,00AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ACCERTATO

2.

0,00

DISPONIBILITA' BILANCIO 2019

Maggiori Entrate correnti

Economie di Spesa corrente

3. DISPONIBILITA' DI BILANCIO 2020/2021

Quota a carico del Bilancio 2020

Quota a carico del Bilancio 2021

RISORSE DESTINATE AL RIEQUILIBRIO

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4. MUTUO A FINANZIAMENTO DEBITI FUORI BILANCIO

5. ALIENAZIONE PATRIMONIO DISPONIBILE

0,00

0,00


